
 

令和４年６月８日 

 保護者の皆様 

        仙台市立鶴谷中学校 

                            校長 菅 野 勝 紀 

 

平常時における家庭への情報端末持ち帰りについて 

 

保護者の皆様におかれましては，日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症

の拡大防止への対応に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，これまでは災害等の緊急時を想定し，情報端末の家庭への持ち帰りを実施してま

いりましたが，今後は学校と家庭との学びの連携や，家庭学習のＩＣＴ活用を進める等の

目的から，平常時の端末持ち帰りを下記の通り実施いたします。 

つきましては，学校でも事前の指導は行っておりますが，家庭での学習となりますので，

保護者の皆様にも御協力をいただく場面が多々あるかと思います。趣旨を御理解の上，お

子様の学びのために御協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ ねらい 

  学校と家庭との学びの連携や，家庭学習のＩＣＴ活用を進める。 

 

２ 日 時 

  ６月８日（水）～10 月７日（金） 

  【６月８日（水）端末配付，授業や朝学習でも使用しますので，登校時に持参します。】 

 

３ 留意点  

 ・持ち帰った情報端末については，お子様の学習でのみ使用してください。 

 ・課題の詳細については，その都度お子様を通してお伝えします。 

 ・仙台市教育用 Googleアカウントは，仙台市として午後１０時から翌日午前６時までは

使用できないよう制限されております。 

 

                     

 

仙台市立鶴谷中学校 

担当 教頭 舟岡 勇人 

TEL 022-251-4618 


